
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Порядок санкционирования расходов областных 

государственных учреждений и областных государственных унитарных 

предприятий Министерством финансов Свердловской области, источником 

финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные 

в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 и пунктом 1 статьи 782 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный приказом 

Министерства финансов Свердловской области от 31.03.2011 № 108 

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок санкционирования расходов областных 

государственных учреждений и областных государственных унитарных 

предприятий Министерством финансов Свердловской области, источником 

финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные 

в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78 1 и пунктом 1 статьи 782 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный приказом 

Министерства финансов Свердловской области от 31.03.2011 № 108 
«Об утверждении Порядка санкционирования расходов областных 

государственных учреждений и областных государственных унитарных 

предприятий Министерством финансов Свердловской области, источником 

финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные 

в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 и пунктом 1 статьи 782 

Бюджетного кодекса Российской Федерации» («Областная газета», 2011, 
09 апреля, № 116-117), с изменениями, внесенными приказами Министерства 

финансов Свердловской области от 14.10.2011 № 429, от 23.12.2011 № 586, 



2 

от 14.08.2012 № 285, от 19.01.2015 № 12, от 29.12.2015 № 528, от 10.05.2017 
№ 162 и от 11.01.2018 № 2, следующие изменения: 

1) пункт 9 изложить в следующей редакции: 
«9. В Сведениях указываются по статьям классификации операций сектора 

государственного управления планируемые на текущий финансовый год суммы 

поступлений целевых субсидий в разрезе кодов субсидий по каждой целевой 

субсидии и соответствующие им планируемые суммы целевых расходов 

организации по кодам видов расходов без подведения группировочных итогов.»; 

2) пункт 15 изложить в следующей редакции: 
« 15. Целевые расходы осуществляются на основании представленных 

организацией платежных поручений.»; 

3) пункт 17 признать утратившим силу; 
4) пункт 18 изложить в следующей редакции: 
«18. Уполномоченный руководителем Министерства работник не позднее 

рабочего дня, следующего за днем представления организацией в Министерство 

платежного поручения, проверяет их на соответствие подписей имеющимся 

образцам, представленным организацией в порядке, установленном для открытия 

лицевого счета по иным субсидиям.»; 

5) в абзацах 2-6 пункта 20 слова «и КОСГУ» исключить; 
6) абзац 17 пункта 20 признать утратившим силу. 
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2019 года. 
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Заместитель Губернатора 

Свердловской области - Министр финансов Г.М. Кулаченко 


		2018-11-09T14:30:43+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




